
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
N.  297  DEL  23/05/2018

OGGETTO

ACCERTAMENTO DI  ENTRATA DAL MINISTERO  DELLE INFRASTRUTTURE E  DEI 
TRASPORTI  PER  INTERVENTI  AL  PONTE  SUL  FIUME  PO  TRA  DOSOLO  E 
GUASTALLA DI CUI AL DECRETO N. 27 DELL'1/02/2018

copia informatica per consultazione



Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, Patrimonio ed Edilizia

IL DIRIGENTE

Premesso che con decreto del Presidente n.79 dell'11/4/2018, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione per l'esercizio 2018 ed è stata affidata ai dirigenti responsabili dei  
centri di responsabilità l'adozione di tutti i provvedimenti di contenuto gestionale necessari 
per assicurare il perseguimento degli obiettivi assegnati;

Rilevato che:

• sulla Gazzetta Ufficiale - serie Generale n. 98, del 28/04/2018, è stato pubblicato il 
decreto  del  Ministero  delle  Infrastrutture  e  dei  Trasporti  n.  27  dell'1/02/2018, 
concernente il trasferimento alle province interessate delle risorse per la realizzazione 
degli  interventi  di  emergenza per  la  messa in  sicurezza delle  infrastrutture  stradali  
provinciali di connessione insistenti sul fiume Po, registrato in data 14/03/2018, al reg. 
n. 1, fog. 396 e trasmesso con elenco n. 6912 di pari data dalla Corte dei Conti;

• alla Provincia di Reggio Emilia è stata assegnata la somma di € 3.785.635,00, quale 
soggetto  attuatore  dell'intervento  al  ponte  tra  Dosolo  e  Guastalla,  al  confine  tra  la 
Provincia di Reggio Emilia e la Provincia di Mantova;

Ritenuto di:

• accertare la somma di € 3.785.635,00, quali risorse finanziarie assegnate dal Ministero 
delle Infrastrutture e dei Trasporti, per l’esecuzione dell'intervento di cui sopra, al Titolo 
4,  Tipologia  201  e  al  corrispondente  capitolo  848,  Codice  del  Piano  dei  Conti  
4020101001, del PEG 2018, con esigibilità anno 2018;

• precisare a norma dell’art.179, comma 2, del vigente T.U.E.L., che trattasi di entrata 
non ricorrente;

Atteso che,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa contabile  di  cui 
all’art. 147bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole relativo alla regolarità 
tecnica del presente provvedimento, è reso unitamente alla sottoscrizione del medesimo 
da parte del responsabile del servizio;

D E T E R M I N A

• di accertare la somma di € 3.785.635,00, al Titolo 4, Tipologia 201 e al corrispondente 
capitolo 848, Codice del Piano dei Conti 4020101001, del PEG 2018, con esigibilità 
anno 2018, relativa a risorse finanziarie assegnate dal  Ministero delle Infrastrutture e 
dei  Trasporti  con decreto n. 27 dell'1/02/2018, per la realizzazione dell'intervento al 
ponte sul fiume Po, tra Dosolo e Guastalla, al confine tra la Provincia di Reggio Emilia 
e la Provincia di Mantova.

Determinazione N. 297 del 23/05/2018 
pag. 2/3

copia informatica per consultazione



Reggio Emilia, lì 23/05/2018  IL DIRIGENTE DEL 
Servizio Infrastrutture, Mobilita' Sostenibile, 

Patrimonio ed Edilizia
F.to BUSSEI VALERIO

Documento sottoscritto con modalità digitale ai sensi dell'art. 21 del d.lgs. 82/2005.

(da sottoscrivere in caso di stampa)
Si  attesta  che  la  presente  copia,  composta  di  n.  ...  fogli,  è  conforme  in  tutte  le  sue 
componenti al corrispondente atto originale firmato digitalmente conservato agli atti con 
n ............. del ............
Reggio Emilia, lì.................................Qualifica e firma .................................................

Determinazione N. 297 del 23/05/2018 
pag. 3/3

copia informatica per consultazione



 

Visto, si attesta con esito FAVOREVOLE la regolarità contabile e la copertura finanziaria 
della spesa della determina N. 297 del 23/05/2018.

Reggio Emilia, lì 24/05/2018

 IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO BILANCIO

F.to DEL RIO CLAUDIA

copia informatica per consultazione


